UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN THÀNH

Số:     /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Thành, ngày 22 tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện nhiệm vụ trọng tâm lĩnh vực

 Giáo dục nghề nghiệp năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 96/KH-UBND, ngày 07/03/2023 của UBND huyện

Hữu Lũng về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ trọng tâm lĩnh vực Giáo dục

nghề nghiệp năm 2023, Ủy ban nhân dân xã Tân Thành xây dựng Kế hoạch triển

khai thực hiện trên địa bàn năm 2023, nội dung cụ thể như sau:

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Các nội dung, giải pháp đối với nhiệm vụ trọng tâm lĩnh vực Giáo dục

nghề nghiệp của tỉnh trong năm 2023 phải được tổ chức thực hiện thường xuyên,

liên tục, lồng ghép có hiệu quả với các chương trình dự án, đồng bộ với các nội

dung thiết thực, hình thức phù hợp.

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

“Nâng cao chất lượng Giáo dục nghề nghiệp, phấn đấu tăng chỉ tiêu đào

tạo giáo dục nghề nghiệp trình độ đào tạo dưới 3 tháng, sơ cấp, trung cấp, cao

đẳng trên địa bàn đạt từ 2.000 đến 2 .500 người”

Thực hiện định hướng, phân luồng học sinh sau tốt nghiệp THCS, THPT

học các cấp trình độ trong giáo dục nghề nghiệp.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức văn hóa xã hội

Tham mưu cho UBND xã xây dựng kế hoạch tuyên truyền và lồng ghép có

hiệu quả với các chương trình, dự án phát triển kinh tế - xã hội của địa phương,

đồng thời phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện có hiệu quả chỉ tiêu trọng

tâm kế hoạch này.

2. Trường THCS xã Tân Thành

Chủ động tổ chức tuyên truyền, tư vấn định hướng nghề nghiệp, giáo dục

định hướng cho học sinh.

3. Đề nghị Ủy ban MTTQVN xã, các tổ chức chính trị xã hội xã

Phối hợp tuyên truyền các nội dung, giải pháp đối với nhiệm vụ trọng tâm

lĩnh vực Giáo dục nghề nghiệp của tỉnh trong năm 2023 lồng ghép có hiệu quả

với các chương trình dự án phát triển kinh tế - xã hội của địa phương với các nội

dung thiết thực, hình thức phù hợp.

2

Trên đây là Kế hoạch triển khai nhiệm vụ trọng tâm lĩnh vực Giáo dục

nghề nghiệp năm 2023 của UBND xã Tân Thành./.

Nơi nhận:
- Phòng LĐTBXH-DT huyện;

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQ, các TCCT-XH xã;

- Các trường THCS xã;

- Lưu: VT, VH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quang Vinh

		2023-04-06T15:54:55+0700

		2023-04-06T15:54:55+0700